
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA SINDACALE N° 45 DEL 17-10-2017

* * * * *

Oggetto:NOMINA REFERENTI COMUNALI PER LE FUNZIONI INERENTI IL
RILASCIO DELLA NUOVA CARTA D'IDENTITA ELETTRONICA
(C.I.E.)

IL SINDACO

VISTO la circolare n. 4 del 31/03/2017 del Ministero dell’Interno, con la quale è stata
data comunicazione dell’avvio, in data 26 aprile 2017, della seconda fase di emissione
della nuova carta d’identità elettronica, che ha coinvolto, ulteriori 350 Comuni oltre ai
precedenti 199 individuati nella prima fase dei emissione della CIE;

VISTA la circolare n. 8/2017 avente ad oggetto “Nuova carta d0’identità elettronica”
emanata dal Ministero dell’Interno, trasmessa dalla Prefettura di Siracusa in data
12.10.2017, giusta pec incamerata al prot. dell’Ente al n. 22793 del 12.102017;

ATTESO che il 2 ottobre u.s. ha avuti inizio la terza fase, la quale assicurerà
gradualmente l’attivazione del servizio di emissione della CIE presso tutti i Comuni;

CONSIDERATO che i Comuni saranno dotati di una infrastruttura costituita da
postazioni di lavoro informatiche (corredate di personal computer, stampante
multifunzione, scanner di impronta, lettore di codice a barre, lettore di smart card),
attraverso le quali potranno collegarsi al Portale del Ministero dell’Interno CIE Online e
garantire il rilascio della Carta d’Identirtà Elettronica;

CONSIDERATO che necessita provvedere alla individuazione dei referenti comunali
per garantire le seguenti funzioni inerenti il sistema di rilascio della nuova CIE:

Responsabile del servizio di emissione CIE;1.
Referente per le installazioni;2.
Referente Security Officier;3.

DETERMINA

NOMINARE la dott.ssa Castro Natalina, Funzionario Amministrativo Cat. D3,1.
Dirigente incaricata del I Settore “Affari Generali” – Servizi demografici, quale
Responsabile del Servizio di emissione CIE;

NOMINARE i Sigg.ri Orecchia Giuseppe – collaboratore prof. CED – Cat. B3 e2.
Longo Mario – esecutore Servizi vari – Cat- B, referenti per le installazioni per ogni



sede di emissione (sede comunale o distaccata), che dovranno seguire l’installatore
nelle fasi di configurazione delle postazioni di lavoro, assicurando il rispetto dei
prerequisiti indicati dalla circolare ministeriale per i collegamenti telematici (rete
internet ed eventuale connessione all’anagrafe comunale);

NOMINARE il Dott. Cucinotta Giuseppe – Istruttore Amministrativo – Cat. C quale3.
referente della gestione delle smart card operatore da consegnare agli Ufficiali di
anagrafe deputati al rilascio della CIE;

DISPORRE che il presente documento, ai fini della sua esecuzione, sia notificato al4.
personale interessato;

DARE ATTO, infine, che la delega delle funzioni non comporta oneri aggiuntivi a5.
carico del bilancio dell’Ente;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi e sul sito web del
Comuna.

IL SINDACO
F.to  CARTA GIUSEPPE

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 45 del 17-10-2017 Pag. 2



*******************************************************************************

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura finanziaria.

Si assume impegno/liquidazione:

Melilli, Lì IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firmato elettronicamente )

********************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal
26-10-2017 al10-11-2017, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati
presentati reclami, nonché per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n. 2897

Melilli, Lì 11-11-2017 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione SINDACO n. 45 del 17-10-2017 Pag. 3


